ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«27» декабря 2017г. г. Донецк 435

«О перепрофилировании»

С целью реализации государственной политики в сфере образования,
воспитания и поддержки профессионально-ориентированных детей
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Государственному образовательному учреждению высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры» провести мероприятия по перепрофилированию
структурного подразделения без права юридического лица Архитектурно-
строительного лицея Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования в «Республиканский архитектурно-
строительный лицей-интернат» Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры» (структурного
подразделения без права юридического лица) далее: «Республиканский
архитектурно-строительный лицей-интернат» ГОУ ВПО ДонНАСА.

2. Определить, что целью деятельности «Республиканского
архитектурно-строительного лицея-интерната» ГОУ ВПО ДонНАСА является
осуществление образовательной деятельности по образовательным программам
среднего общего образования с дополнительными специальными
дисциплинами, развивающими индивидуальные творческие особенности
(10- 11 классы).

3. Установить, что выпускники «Республиканского архитектурно-
строительного лицея-интерната» ГОУ ВПО ДонНАСА имеют
преимущественное право зачисления при условии успешного прохождения
вступительных испытаний и при равных условиях в образовательные
организации высшего профессионального образования, осуществляющие
подготовку кадров в интересах строительной, оборонной, технической,
аграрной отраслей Донецкой Народной Республики.

2

4. Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики обеспечить контроль перепрофилирования Архитектурно-
строительного лицея Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры» в «Республиканский архитектурно-строительный
лицей-интернат» Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры», с частичным финансированием за счет общего

фонда Республиканского бюджета (структурное подразделение без права
юридического лица).

5. Министерству финансов Донецкой Народной Республики

обеспечить финансирование Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры» за счет средств общего фонда Республиканского
бюджета, согласно действующему законодательству Донецкой Народной

Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

tv 1

А.В. Захарченко